

Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1926, kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om upphävande av tullen å vissa slag av böcker.

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 162, har herr *Jansson* i Edsbäcken anfört följande:

»Enligt gällande tulltaxa äro tryckta böcker ej särskilt nämnda, bundna eller oinbundna vid import tullfria med undantag av inbundna samt på svenska språket tryckta biblar och psalmböcker, vilka äro belagda med en tull av 50 öre per kilogram, om de äro bundna i band av papper eller klot utan guldsnitt samt med en tull av 2 kronor per kilogram, om de äro bundna i andra band eller med guldsnitt. Då jag ej kan finna någon anledning att särskilt beskatta Guds ord i motsats till övriga böcker, som äro hänförliga till rubriken 342, hemställer jag att riksdagen måtte besluta, att rubrikerna 340/342 i tulltaxan erhålla följande ändrade lydelse:

Böcker tryckta ej särskilt nämnda ävensom tidningar, tidskrifter och handskrifter samt böcker med upphöjda bokstäver (s. k. blindskrift) .. fria.»

Utskottet delar motionärens uppfattning, att det saknas skäl för bibehållande av tull å bundna, på svenska språket tryckta biblar och psalmböcker, då andra på svenska eller främmande språk tryckta böcker, bundna eller oinbundna, äro tullfria.

Utskottet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen måtte, i anledning av herr *Janssons* i Edsbäcken förevarande motion II:162, om upphävande av tullen å vissa slag av böcker, besluta, att i stället för rubrikerna 340, 341 och 342 i gällande tulltaxa skall med nedan angivna nummerbeteckning införas följande rubrik:

		Kvantitet för tull- beräkningen	Tullsats	
			Kronor	öre
340—342.	Böcker, tryckta, ej sär- skilt nämnda; ävensom tidningar, tidskrifter och handskrifter samt böcker med upphöjda bokstäver (s. k. blind- skrift)	—		<i>fria.</i>

Stockholm den 16 februari 1926.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, Gustaf Nilsson i Kristianstad, Johan Nilsson i Kristianstad, Rune, Boman, Björnsson, Johan Bergman, Månsson i Furuviik, Jönsson Boa, Olsson i Ramsta, Johansson i Arkösund, Lithander, Olsson i Golvvasta, Lövgren i Nyborg, Ericson i Obergå, Svensson i Grindstorp, Åström, Clemedtson, Olsson i Gävle och Johansson i Krogstorp.